<sup>2</sup> Sous Jean Casimir (1583—1592), l'Académie de Heidelberg de luthérienne qu'elle était, devint calviniste: les professeurs luthériens furent chassés et remplacés par les calvinistes. J. J. Gynaeus fut appelé à Heidelberg pour réformer et réorganiser l'école; cf. J. F. Hautz, Geschichte der Universität Heidelberg, vol. II, p. 116 et suiv; parmi les ouvrages plus récents, voir G. A. Benrather, Reformierte Kirchengeschichtsschreibung an der Universität Heidelberg im 16. und 17. Jahrhundert, VVPhK IX, Spire 1963.

<sup>3</sup> Sur l'ubiquité voir No 83.

<sup>4</sup> Voir No. 175.

marim te iam dudum haec<sup>a</sup> omnia cognovisse. Sed ut ex litteris cognovi, quas ad me dedisti, rem aliter se habere video. Quare denuo et bibliopolam et typographum admonui, ut absque ulla mora vel ipsi ad te scriberent vel mihi id negocii committerent. Alter scribit, alter vero, bibliopola scilicet id responsi mihi dedit: Illud corpus Juris opera d. Gothofredi,<sup>1</sup> Jureconsulti Genevensis, editum missum esse ad patruelem tuum d. Samuelem Gynaem<sup>2</sup> et propter id nullum aliud se accepisse, quod tibi exhibendum esset. Statum academiae nostrae fortassis<sup>b</sup> optime cognitum habes. Lectiones theologicae fere in[te]rcidissent,<sup>c</sup> nisi non ita [pridem it]<sup>d</sup> erum restitutae fuissent. Publice theologiam docent d. Ursitius,<sup>3</sup> Brandmyllerus et Helvis. D. Coccius<sup>4</sup> in hydropem incidisse dicitur. Sulcerus<sup>5</sup> vero non desistit, praesertim te absente, suo satelliti Cuccero installare blasphemam ubiquitariam haeresim, quam hic non veretur pro concionibus satis impudenter defendere et imperitae plebeculae obtrudere non aliter ac vulpecula illa Aesopica, quae privata cauda singulari suo ornamento, conatur omnibus aliis persuadere demum se ornatam esse redactam, cum antea nil nisi deformitatem spirarit. Et proinde eas hortatur ad simile suo ornamentum appetendum. Illae vero sensu ipso edoctae, eam potius dolore atque moerore ob amissam caudam quam pulchritudine sua ad id persuadendum duci, eius consilium tempserunt eique suam formam, quae ipsa deformitas erat, libenter concesserunt, eam tamen non appetiverunt. Ita haud dubie cum isto mercenario Sulceri fiet, si inventis hominum magis quam veritati ipsi tribuere perrexerit. Quapropter ut ecclesiae et patriae tuae perclitanti succurras, multi pii et boni homines magno cum desiderio tuum adventum certo ad festum Joannis expectant. Quod ad mea medica studia attinet, ea ita tracto, ut lectionem sacrarum literarum, uti abs te instructus fueram, non negligam. Deus pater Domini nostri Iesu Christi nos omnes donis sponsi sui ornet ad gloriam suam et ecclesiae suae aedificationem.